关于2014年度北京市自然科学基金项目申请的通知
　　为做好2014年度北京市自然科学基金项目（以下简称“项目”）申请工作，现将有关事项通知如下：
　　一、项目申请
　　（一）自2014年度开始，对申请项目的规定进行了调整：
　　1、为促进青年科技人员的快速成长，增设北京市自然科学基金青年科学基金项目；
　　2、为使科技人员集中精力开展研究工作，保证已承担的项目的完成质量，制定了申请人管理规定；
　　3、考虑到研究对象的特殊性，凡在研究过程中按国家有关规定应履行相关程序的，需提供相关证明材料（例如：涉及人的生物医学研究，须提供伦理委员会审查意见等书面材料）。
　　有关具体内容和要求，请依托单位及申请人认真阅读《2014年度北京市自然科学基金项目申请指南》（附件一）、《2013-2015年度北京市自然科学基金面上项目指南》（附件二）、《2014-2015年度北京市自然科学基金重点项目指南》（附件三）。
　　（二）项目申请采用在线填报的方式
　　申请人于5月 27日后向依托单位索取用户名和密码，通过北京市自然科学基金网站（http://www.bjnsf.org/）经“北京市自然科学基金网络化工作平台”登录 “北京市自然科学基金依托单位工作系统”（以下简称“依托单位工作系统”）按相关要求与提示撰写申请书。申请人完成申请书撰写后，提交依托单位审核。
　　二、接收安排
　　今年接收依托单位项目申请分为两个阶段进行，具体安排如下：
　　(一) 接收电子申请书
　　自2013年6月17日开始至6月28日16:00截止，接收依托单位通过依托单位工作系统提交的本单位电子申请书。
　　在5月27日至6月28日期间，申请人可以通过依托单位工作系统预览、打印申请书，但此段时间内打印的纸质申请书无申报编号、版本号及水印，不能作为纸质申请书提交基金办。
　　（二）接收纸质申请书
　　（1）打印申请书
　　依托单位在2013年6月29日至7月5日12:00期间，组织申请人通过“依托单位工作系统”打印纸质申请书并完成签字盖章手续，请依托单位提醒申请人妥善安排好打印申请书的时间。
　　此阶段打印的纸质申请书带有申报编号、版本号及水印，在完成签字盖章手续后由依托单位统一提交基金办。
　　（2）集中接收申请书
　　市基金办在2013年7月1日至7月5日16:00期间集中接收依托单位统一报送的纸质申请书 (过时不接收)。要求如下：
　　① 纸质申请书（带有申报编号、版本号及水印的纸质申请书并含要求报送的纸质附件材料）需提交一式3份，其中至少有一份是原件。原件是指签字盖章的文本，并在封面右上角注明“原件”字样。每一项目的申请书装入一个信封或档案袋内，并将申请书封面复印后贴在信封或档案袋上。
　　② 提交申请时需提供加盖本单位公章的申请项目清单，该清单可通过“依托单位工作系统”打印。清单上所列项目应与所提交的纸质申请书一致，若提交纸质申请书项目数量少于申请项目清单中所列项目数量时，需在此清单中注明未提交纸质申请书项目的数量、申报编号、项目名称、申请人姓名和未提交原因。
　　③ 不接收邮寄的纸质申请书。
　　④ 纸质申请书不符合上述规定的不予接收。
　　（3） 纸质申请书接收地点：海淀区四季青路7号院2号楼市科委一层行政服务大厅
　　三、联系方式
　　联 系 人：冯永庆 宁娜
　　联系电话： 66161522，66158607
　　四、“依托单位工作系统”技术支持 ：
　　联 系 人：常丽悦
　　联系电话：58858680，58858689
　　特此通知

　　北京市自然科学基金委员会办公室

　　二〇一三年五月二十一日
附件1：2014年度北京市自然科学基金项目申请指南.doc
附件2：2013-2015年度市基金面上项目指南.doc
附件3：2014-2015年度市基金重点项目指南.doc